2024年８月９日

各      位

会 社 名  株式会社 デジタルホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   野 内  敦

  （コード番号 2389 東証プライム市場）

電 話  ０ ３ － ５ ７ ４ ５ － ３ ６ １ １

営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、2024年 12月期第２四半期（中間期）の連結業績（2024年１月１日～2024年６月 30日）

において、下記のとおり営業外収益を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

当社は、2024年 12 月期第２四半期連結会計期間（2024 年４月１日～2024年６月 30日）におい

て、投資先が発行する新株予約権を行使したことによる議決権比率の変更等に伴い、投資有価証券

（１社）から持分法適用関連会社へと変更になりました。これに伴う会計処理として営業外収益に

おいて負ののれんを持分法による投資利益として計上いたしました。

２．今後の見通し

本件により、2024 年 12 月期第２四半期（中間期）の Investment 事業において、営業外収益約

470 百万円を計上しております。なお、本件につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関す

るお知らせ」の 2024年 12月期通期連結業績予想に織り込んでおります。

以上